

konferencji organizowanych przez Uniwersytet w Preszowie (Słowacja) i Diecezjalny Ośrodek Kultury Prawosławnej „Elpis” w Gorlicach oraz Akademię Supraską: „Znaczenie i wpływ edyktu mediolańskiego na rozwój kultury i chrześcijaństwa w Europie” (2013, Gorlice, członek komitetu naukowego), „Władimir Sołowjow między Wschodem a Zachodem/Vladimir Solovjev medzi Vychodom A Zapadom” (2013, Preszov-Gorlice, członek komitetu naukowego), „Starodruki cyryliczne w zasobach parafialnych pogranicza polsko-słowackiego” (2014, Szymbark, członek komitetu naukowego), „Architektura – Ikona – Śpiew” (2014, Supraśl, współorganizator, członek komitetu naukowego).

Aktywny udział w konferencjach naukowych:

1. 2008, referat: *Starość w rozumieniu Kościoła prawosławnego*, „Starość. Zagadnienie antropologiczne, temat literacki, metamorfoza kultury. Konfrontacje: Antyk – Romantyzm – Współczesność”, Białystok.
2. 2009, referat: *Prawosławie wobec problemu etnofiletyzmu*, „Prawosławie wobec problemów współczesnego świata”, Białystok.
3. 2011, referat: *Prawosławne koncepcje rozwiązania współczesnych problemów nacjonalistycznych*, „Kościół Prawosławny na Bałkanach i w Polsce – wzajemne relacje oraz wspólna tradycja”, Białystok-Supraśl.
4. 2011, referat: *Обучение Закону Божьему в Польской Православной Автокефальной Церкви*, „Покровские международные миссионерско-просветительские чтения”, Киев (Ukraina).
5. 2012, referat: *Ascetyzm we współczesnej tradycji liturgicznej Kościoła Prawosławnego*, „Vzdelávanie - Kultúra - Duchovnosť”, Trnava (Słowacja).
6. 2012, referat: *Poszukiwanie przyczyny różnic cerkiewnosłowiańskiego i polskiego tłumaczenia tekstu anafory Liturgii św. Bazylego Wielkiego*, „Język naszej modlitwy – dawniej i dziś”, Supraśl.
7. 2013, referat: *Mnich i teolog – charakterystyka Świętych Braci na podstawie tekstów liturgicznych*, „1150 lat misji świętych Cyryla i Metodego. Kulturowe i duchowe dziedzictwo misji Świętych Braci”, Białystok.
8. 2013, referat: *Wpływ Edyktu Mediolańskiego na rozwój chrześcijańskiej tradycji liturgicznej*, „Znaczenie i wpływ edyktu mediolańskiego na rozwój kultury i chrześcijaństwa w Europie”, Szymbark-Gorlice.
9. 2013, referat: *Idee mesjańskie w Prawosławiu*, „Umrzeć aby żyć. Europa XXI wieku wobec testamentu księcia Łazarza”, Białystok.
10. 2013, referat: *Stosunek Kościoła prawosławnego wobec osób żyjących w związkach pozamałżeńskich*, „Związki pozamałżeńskie na przestrzeni wieków”, Białystok.
11. 2014, referat: *Cisza w nabożeństwie prawosławnym*, „Architektura – Ikona - Śpiew”, Supraśl.

Do osiągnięć naukowo-badawczych zaliczam również współpracę z czasopismami i wydawnictwami naukowymi, na których potrzeby sporządziłem 12 recenzji artykułów i książek. Współpracuję również z Wydawnictwem Warszawskiej Metropolii Prawosławnej, dokonując korekt oraz redakcji i merytorycznej oceny wybranych tekstów.

W pracy naukowo-dydaktycznej wyszczególnić powinienem trzy okresy: pracy katechetycznej, pracy w Prawosławnym Seminarium Duchownym w Warszawie oraz w Katedrze Teologii Prawosławnej Uniwersytetu w Białymstoku.

W latach 2004-2014 byłem nauczycielem religii prawosławnej. W roku 2009 zostałem mianowany wizytatorem Wydziału Katechetycznego Diecezji Białostocko-Gdańskiej. Poza pracą dydaktyczną w szkołach publicznych w Białymstoku, realizowałem zadania nadzoru pedagogicznego

w białostockich szkołach ponadgimnazjalnych przeprowadzając ewaluację nauczania religii prawosławnej. W ramach pracy w Wydziale Katechetycznym, w latach 2009-2014 aktywnie uczestniczyłem w dorocznej Ogólnopolskiej Konferencji Doradców Metodycznych i Wizytatorów Nauczania Religii Prawosławnej (2009-2014), na której wystąpiłem z referatem „Aspekt wychowawczy w odniesieniu do nowej podstawy programowej” (2014), współorganizowałem ogólnopolską (Św. Góra Grabarka) i diecezjalną (Białystok) konferencję dla katechetów (2009).

W latach 2009-2013 byłem wykładowcą liturgiki w Prawosławnym Seminarium Duchownym w Warszawie. W latach 2009-2010 opracowałem i wprowadziłem autorski program zajęć z liturgiki. Byłem promotorem 5 prac licencjackich.

Z dniem 1.12.2012 roku zostałem zatrudniony jako jako adiunkt w Katedrze Teologii Prawosławnej Uniwersytetu w Białymstoku. Od 1.12.2012 roku jestem również p.o. kierownika Katedry Teologii Prawosławnej. Od 1.12.2012 roku jestem redaktorem naczelnym czasopisma naukowego „Elpis” (Wydawnictwo Uniwersytetu w Białymstoku). Od marca 2013 roku pełnię funkcję kierownika Studiów Podyplomowych z Teologii Prawosławnej. W roku 2013 opracowałem autorskie programów wykładów: „Chrześcijańskie korzenie Europy”, „Ikonografia wschodniochrześcijańska”, „Wybrane zagadnienia z kultury bizantyjskiej”, które zostały zaakceptowane i wprowadzone jako wykłady humanizujące lub fakultatywne w podstawowych jednostkach Uniwersytetu w Białymstoku. W latach 2013-2014 opracowałem program, plan i efekty kształcenia studiów podyplomowych „Zarządzanie Parafią i Instytucjami Kościelnymi”. Opracowana dokumentacja została zaakceptowana i uchwałą Senatu Uniwersytetu w Białymstoku studia podyplomowe zostały powołane w roku 2014. Za pracę organizacyjną otrzymałem w roku 2013 nagrodę Rektora Uniwersytetu w Białymstoku.


ks. Marek Ławreszuk

Białystok, 24.10.2014